
議案第１５号                             

 

 

二宮町立小中学校特別教室等空調機設置工事請負契約の変更について 

                                              

 

令和５年９月 27 日第３回二宮町議会定例会で議決された二宮町立小中学校特別教

室等空調機設置工事について、下記のとおり工事請負変更契約を締結するため、議会

の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定に基づき、

地方自治法第 96 条第１項第５号の規定によって、議会の議決を求める。 

 

 

記 

〈変更前〉 

１．契約の目的  二宮町立小中学校特別教室等空調機設置工事 

２．契約の方法  一般競争入札 

３．契約金額   一金１８１，２８０，０００円 

         （消費税及び地方消費税を含む。） 

４．契約の相手方  住所 神奈川県南足柄市狩野６７２ 

氏名 株式会社 神成工業 

             代表取締役 石井 一成 

                            

 

〈変更後〉 

１．契約の目的  二宮町立小中学校特別教室等空調機設置工事 

２．契約の方法  一般競争入札、ただし工事請負変更契約については随意契約 

３．契約金額   一金１８３，４９１，０００円 

         （消費税及び地方消費税を含む。） 

４．契約の相手方  住所 神奈川県南足柄市狩野６７２ 

氏名 株式会社 神成工業 

             代表取締役 石井 一成 

                            

 

令和６年２月２２日提出 

 

二宮町長 村田 子  

 



第23号様式（第8条第１号関係）

工事請負変更契約書 （案）

契 約 件 名
( 工 事 名 称 )

二宮町立小中学校特別教室等空調機設置工事

工 事 場 所 二宮町立小中学校

 及び地方消費税の額

工 期 　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

契 約 保 証 金 （増・減）

契 約 金 額

金2,211,000円 （増・減）

 うち取引に係る消費税

（氏名） 二宮町長　村田　子 ㊞

工 事 内 容 別紙、工事変更設計書のとおり

特 記 事 項

　令和５年９月27日付で下記の発注者と受注者との間で締結した工事請負契約の一部を上記
のとおり変更する。

　ただし、上記の変更事項以外は、原契約書に記載された条件を遵守するものとする。

変

更

事

項

　本契約の証として本書２通を作成し、当事者記名押印のうえ各自１通を保有する。

令和　年　月　日
（住所） 神奈川県中郡二宮町二宮961番地

発注者

金201,000円

（住所） 神奈川県南足柄市狩野６７２
受注者

（氏名）
㊞

株式会社　神成工業
代表取締役　石井　一成

収入印紙



工事変更設計書

二宮小学校

名　　　称 摘　　　　要 数量 単位 数量 単位 数量 単位
発生材処分      石こうﾎﾞｰﾄﾞ類                     

1.60 1.50 ▲0.10
（中間処理場処分費）            ㎥ ㎥ ㎥

発生材収集・運搬 4ｔダンプ車                     
ｱｽﾍﾞｽﾄ材 片道距離概ね25km                1 1

式 式
同上諸経費
ｱｽﾍﾞｽﾄ材 1 1

式 式
天井合板･ﾎﾞｰﾄﾞ  一重張り                        
撤去            集積共                          58.30 45.80 ▲12.50

㎡ ㎡ ㎡
天井合板･ﾎﾞｰﾄﾞ  一重張り                        
撤去 (ｱｽﾍﾞｽﾄ検出) 24.00 24.00

m2 m2

アスベスト検体試験費 外壁・天井材・分析費共 1 5 4
ヶ所 ヶ所 ヶ所

同上運搬・諸経費 1 1
式 式

一色小学校

名　　　称 摘　　　　要 数量 単位 数量 単位 数量 単位

アスベスト検体試験費 外壁・天井材・分析費共 1 3 2
ヶ所 ヶ所 ヶ所

同上運搬・諸経費 1 1
式 式

山西小学校

名　　　称 摘　　　　要 数量 単位 数量 単位 数量 単位
発生材収集・運搬 4ｔダンプ車                     
ｱｽﾍﾞｽﾄ材 片道距離概ね25km                1 1

式 式
同上諸経費
ｱｽﾍﾞｽﾄ材 1 1

式 式
天井合板･ﾎﾞｰﾄﾞ  一重張り                   
撤去(アスベスト検出) 2.00 2.00

m2 m2
アスベスト除去 あと施工アンカー部分

剥離剤工法 17 0 ▲ 17
ヶ所 ヶ所 ヶ所

同上壁養生
56.00 0.00 ▲56.00

㎡ ㎡ ㎡
同上整理清掃後片付け

56.00 0.00 ▲56.00
㎡ ㎡ ㎡

アスベスト検体試験費 外壁・天井材・分析費共 1 4 3
ヶ所 ヶ所 ヶ所

同上運搬・諸経費 1 1
式 式

二宮中学校

名　　　称 摘　　　　要 数量 単位 数量 単位 数量 単位

アスベスト検体試験費 外壁・天井材・分析費共 1 4 3
ヶ所 ヶ所 ヶ所

同上運搬・諸経費 1 1
式 式

二宮西中学校

名　　　称 摘　　　　要 数量 単位 数量 単位 数量 単位

アスベスト検体試験費 外壁・天井材・分析費共 1 3 2
ヶ所 ヶ所 ヶ所

同上運搬・諸経費 1 1
式 式

増減

増減

増減

増減

増減現状 変更

現状

現状 変更

変更

現状 変更

現状 変更


